
CarSharing Utting e.V.: Unsere Tarife und Gebühren

Stand Oktober.2019

Aufnahmebeitrag 50,00 € einmalig

lfd. Vereinsbeitrag 0,00 € entfällt

Einlage siehe Nutzungsordnung 600,00 € wird bei Austritt zurückgezahlt

Nutzungstarife Zeittarif Tag (08:00 bis 20:00 Uhr)   1,00 € pro Stunde (wird 1/4 stdl.abgerechnet)
Zeittarif Nacht (20:00 bis 08:00 Uhr)   0,25 € pro Stunde (wird stdl.abgerechnet)

Kleinwagen km-Tarif I   0,30 € die ersten 300km
km-Tarif II   0,25 € ab dem 301sten km

Mittelklasse (Ford) km-Tarif I   0,35 € die ersten 300km
km-Tarif II   0,30 € ab dem 301sten km

Gebühren Sonderfälle Fahren außerhalb gebuchter Zeiten 10,00 € zus.einmalig (siehe Nutzungsordn. Punkt 4)
Service-Pauschale 25,00 € bei erforderlichem Service-Einsatz
1. Mahnung 5,00 €
2. Mahnung 10,00 €

Selbstbeteiligung Unfall bei Haftpflicht-Schaden   200,00 € 
bei Kasko-Schaden   400,00 € 


